UBND TỈNH BẮC KẠN

SỞ TÀI CHÍNH

 Số:          /STC-QLCS,G&TCDN
V/v đề nghị tham gia ý kiến vào dự

thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự

thảo Nghị quyết của HDNĐ tỉnh.

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày       tháng 02 năm 2021

      Kính gửi:

           - Các sở, ban, ngành; Cơ quan Đảng, Đoàn thể cấp tỉnh;

           - Các ban Quản lý dự án cấp tỉnh;

           - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phí và lệ phí;

Căn cứ Thông tư số 85/2019/TT-BTC ngày 29/11/2019 của Bộ Tài chính

hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Thực hiện Công văn số 502/UBND-TH ngày 27/01/2021 của UBND tỉnh về

việc xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết trình kỳ họp HĐND tỉnh kỳ họp tháng 4

năm 2021, Sở Tài chính đã dự thảo xong Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định mức thu, miễn,

giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng các loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn

ban hành kèm theo Nghị quyết số 09/2020/NQ-HĐND; thực hiện đăng tải trên

cổng thông tin điện tử của tỉnh tại địa chỉ: http://backan.gov.vn, cổng thông tin

điện tử của Sở Tài chính tại địa chỉ: http://sotaichinh.backan.gov.vn.

Để đảm bảo trình tự ban hành văn bản quy phạm pháp luật và tiếp tục hoàn

thiện dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh gửi cơ

quan chức năng thẩm định trước khi tham mưu cho Ủy ban nhân dân tỉnh trình

HĐND tỉnh thông qua, Sở Tài chính đề nghị các đơn vị truy cập vào địa chỉ nêu

trên tải dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh và

các tài liệu kèm theo để nghiên cứu tham gia góp ý. Văn bản góp ý gửi về Sở Tài

chính trước ngày 25 tháng 02 năm 2021, đồng thời gửi file dữ liệu vào địa chỉ:

quyenqt.tc@backan.gov.vn.

Vậy, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

Gửi bản giấy:

- Lưu: VT, QLCS,G&TCDN (Quyên).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Ven

http://backan.gov.vn/
mailto:quyenqt.tc@backan.gov.vn

		vendt.tc@backan.gov.vn
	2021-02-06T22:17:20+0700